SIDERE ponit pro 'sole' anthonomasice, quia sol lucet super omnia sidera celi.
286* *PREMERETUR* : mirasset ; *SIDERE* : luna ; *SIGNUM* : mensem.

IX 287-291

Quomodo Hercules fuit natus

meminisse doloris] quasi dicat : 'Dum reduco ad memoriam dolores meos, valde doleo et timeo'.

287-293*

287 *GRAVITAS* : pregnantia ; *UTERUM* : ventrem ; *QUOD* : illud ; *FEREBAM* : portabam. 288 *UT* : quod ; *POSSES* : tu. 289 *PONDERIS* : nati ; *TOLERARE* : pati. 290 *ULTERIUS* : plus ; *QUIN* : certe ; *NUNC* : modo ; *ARTUS* : membra. 291 *DUM* : quamdiu ; *HORROR* : timor ; *DOLORIS* : mei. 292 *EGO* : cruciata ; *TOTIDEM* : per septem ; *CRUCIATA* : tormentata. 293 *FESSA* : lassata ; *-QUE* : et ; *CELUM* : ethera.

IX 294

[1] *Impeditos nexus vel moratos vel nexus pares*, idest tres *Gratias*. *Lucina*, posito genu super genu et digitis utriusque manus intricatis ad invicem, sedebat ; quod nexus desolvit, parit mulier. [2] Vel *NIXUS PARES*, secundum quosdam : 'qui solent parientibus preesse', vel *Nixus Pares*, idest *Castorem* et *Pollucem*.

294-299*

294 *LUCINAM* : deam partus ; *NIXOS* : clausos. 295 *ILLA* : *Lucina* ; *QUIDEM* : certe ; *CORRUPTA* : viciata ; *MEUM* : venit talis. 297 *UTQUE* : quando ; *SUBSEdit* : flexit. 298 *ARA* : altari ; *-QUE* : et ; *LEVUM* : sinistrum. 299 *DIGITIS* [...] *IUNCTIS* : et hoc dico ; *PECTINE* : ad modum pectinis.

IX 300-301

[1] *Quod dicitur Lucinam esse deam partus nichil est nisi quod quedam pellicula est que, dum corrumpitur, primo partus aperitur, vel dea partus dicebatur Lucina, quasi lucens, quia, dum mulieres parerent, antiquitus fiebant luminaria magna.* [2] *Quod dicitur partus detineri nichil est nisi quod per firmitudinem substantie cito puer non educitur ad partum.*

287-291 dicat] dicit *ms.* | 294.1 digitis] digitum *ms.* | 294.2 solent] solent eam *ms.*

IX 286

Il utilise SIDERE (« signe ») pour « Soleil » par antonomase, parce que le soleil brille au-dessus de tous les signes du ciel.

IX 287-291

Façon dont Hercule naquit

meminisse doloris (« me souvenir de la douleur »)] pour ainsi dire : « Quand je me remémore mes douleurs, je suis emplie de douleur et de peur ».

IX 294

[1] Nœuds qui entravent ou qui retardent, ou nœuds semblables, c'est-à-dire les trois Grâces. Lucine était assise, les genoux croisés et les doigts des deux mains serrés les uns contre les autres ; c'est parce que le nœud se desserre que la femme accouche. [2] Ou bien NIXUS PARES (« accouchements semblables »), selon certains : « ceux qui d'habitude président à l'accouchement » ; ou bien Accouchements Semblables, c'est-à-dire Castor et Pollux.